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HANNOVER’DE 
BAYRAM 
COŞKUSU VE 
GÜNDEMIN 
YOĞUNLUĞU
Kurban Bayramı, Hannover’de 
yaşayan Türk toplumu için bu yıl 
da birlik, beraberlik ve dayanışma 
duygularının ön plana çıktığı özel 
günlerden biri oldu. Şehrin farklı 
noktalarında faaliyet gösteren 
sivil toplum kuruluşları tarafından 
düzenlenen kermesler, aile 
buluşmaları ve kültürel etkinlikler 
büyük ilgi gördü. Özellikle 
Aileler Günü programları, farklı 
kuşakları bir araya getirerek 
toplumumuzun dayanışma ruhunu 
bir kez daha ortaya koydu.

Bayramlar, sadece dini vecibelerin yerine getirildiği günler de-
ğil, aynı zamanda toplumsal bağların güçlendiği, komşuluk ve 
dostluk ilişkilerinin pekiştiği önemli zamanlardır. Hannover’de 
yaşayan vatandaşlarımızın etkinliklere gösterdiği yoğun katı-
lım da bunun en güzel göstergesi oldu.

Öte yandan, Hannover siyasetinin gündeminde son gün-
lerde SPD içerisinde yaşanan tartışmalar yer alıyor. Türk 
kökenli siyasetçi Hülya İri hakkında kamuoyuna yansıyan 
iddialar ve bunların parti içerisinde yarattığı etkiler geniş 
şekilde konuşuluyor. Elbette Türk kökenli bir ismin bu tür 
tartışmalarla anılması toplumumuzda üzüntü yaratmakta-
dır. Ancak hukuk devletinin temel ilkesi gereği, iddiaların 
yetkili kurumlar tarafından açıklığa kavuşturulmasını bek-
lemek ve süreci sağduyu ile takip etmek en doğru yaklaşım 
olacaktır. Yaşanan gelişmelerin SPD üzerinde ciddi siyasi 
etkiler oluşturduğu da gözlemlenmektedir.

Bir yandan bayramın huzurunu yaşarken, diğer yandan spor 
dünyasının heyecan verici günlerine hazırlanıyoruz. Dünya 
Kupası maçlarının başlamasıyla birlikte futbolseverleri büyük 
bir heyecan bekliyor. Milli takımımızın sahaya çıkacağı karşı-
laşmalarda Hannover’den Türkiye’ye uzanan aynı heyecanı 
paylaşacağız. Gurbet ile anavatan arasındaki mesafeleri orta-
dan kaldıran en güçlü duygulardan biri de milli forma etrafında 
birleşebilmektir.

Önümüzdeki günlerde hem sporun coşkusunu yaşayacak 
hem de toplum olarak birlik ve beraberliğimizi güçlendirmeye 
devam edeceğiz. Bayramın getirdiği kardeşlik ikliminin yılın 
geri kalanında da sürmesini temenni ediyor, tüm okuyucuları-
mızın Kurban Bayramı’nı bir kez daha kutluyorum.

Aşağı Saksonya Türk Dernekler 
Birliği heyeti, Kurban Bayramı 
dolayısıyla Hannover Ceza-
evi’nde bulunan Müslüman 
mahkûmları ziyaret etti. Progra-
ma UID Niedersachsen Bölge 
Başkanı İlhami Oğuz, DİTİB İlim 
İrfan Camii Başkanı Hasan Kor-
tak, MÜSİAD Niedersachsen 
Bölge Başkanı Asalettin Toklu, 
Aşağı Saksonya-Bremen Eyalet 
Birliği Başkan Yardımcısı Melanie 
Gündüz ve ATİB Hannover Bölge 
Başkanı Yasin Türkyılmaz katıldı.

Yaklaşık 480 kişinin bulundu-
ğu cezaevinde, 250 civarında 
Müslüman mahkûmun bulun-
duğu belirtilirken, cezaevindeki 
mescitte düzenli olarak cuma 
ve bayram namazlarının kılındığı 
ifade edildi.

Türkiye Cumhuriyeti Hannover 
Başkonsolosluğu, Hannover 
Emniyet Müdürlüğü ve Cezae-
vi Müdürlüğü’nün destekleriyle 
gerçekleştirilen ziyarette yak-
laşık 50 Müslüman mahkûmla 

bayramlaşıldı. Kur’an-ı Kerim ve 
çeşitli kitaplar hediye edilirken, 
mahkûmların talep ve sorunları 

da dinlendi. Ziyaret kapsamında 
heyet ile mahkûmlar aynı sof-
rada buluştu. Kurban eti, pilav, 
salata ve içeceklerden oluşan 
bayram ikramı birlikte paylaşıldı.

Programda konuşan Melanie 
Gündüz, birlik ve dayanışma-
nın önemine vurgu yaparken, 
Hasan Kortak da cezaevindeki 
vatandaşlara manevi destek 

sağlamanın önemine dikkat 
çekti. Cezaevi yönetimi ise zi-
yaretten duydukları memnuni-
yeti dile getirerek, gelecekte de 
UID Niedersachsen ve Türk sivil 
toplum kuruluşlarıyla iş birliğini 
sürdürmek istediklerini ifade etti. 
Program, bayramın kardeşlik ve 
paylaşma ruhunu yansıtan an-
lamlı bir buluşma olarak hafıza-
larda yer etti.

Aşağı Saksonya Türk Dernekler Birliği heyeti, Kurban Bayramı dolayısıyla 
Hannover Cezaevi’nde bulunan Müslüman mahkûmları ziyaret etti.

AŞAĞI SAKSONYA TÜRK 
DERNEKLER BIRLIĞI’NDEN 

CEZAEVINE BAYRAM ZIYARETI
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Şenliğe Hannover Başkonsolosu 
Yusuf Arıkan, IGMG Genel Baş-
kanı Kemal Ergün, çok sayıda si-
vil toplum kuruluşu temsilcisi ve 
vatandaş katıldı. Ev sahibi olarak 
IGMG Hannover Şube Başkanı 
İbrahim Kıdık misafirleri ağırladı.

14-17 Mayıs tarihleri arasında 
gerçekleştirilen programda sa-
natçı Abdurrahman Düzcan, 
yazar Abdulaziz Yılmaz, tiyatro 
sanatçısı Veysel İnan ve Yeni 
Nesil grubu sahne aldı. Mehter 
gösterileri, çocuk oyun alanları, 

çekilişler ve çeşitli kültürel etkin-
likler de ziyaretçilerden büyük 

ilgi gördü.
Lahmacun, kebap çeşitleri, ba-
lık ızgara, tatlılar, çay ve kahve 
ikramlarının yer aldığı şenlik bo-
yunca ziyaretçiler hem eğlenceli 
vakit geçirdi hem de bir araya 
gelerek sohbet etme imkânı 
buldu.

Dört gün boyunca yoğun katı-
lımla devam eden Aileler Günü 
Şenliği, aile kurumunun öne-
mini ve toplumsal dayanışma-
yı ön plana çıkaran örnek bir 
organizasyon olarak hafızalar-
da yer etti.

Programa Hannover Başkon-
solosu Yusuf Arıkan, Hanno-
ver Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Belit Onay ve Adnan Çelik 
başta olmak üzere çok sayıda 
davetli katıldı.

Etkinlikte Neşet Ertaş’ın yaşam 
öyküsü, sanat anlayışı ve Türk 

halk müziğine bıraktığı eşsiz 
miras anlatılırken, sevilen tür-
küleri de sanatçılar tarafından 
seslendirildi. Duygusal anların 
yaşandığı gecede katılımcı-
lar, “Bozkırın Tezenesi” olarak 
gönüllerde taht kuran Neşet 
Ertaş’ı saygı ve özlemle andı.

Salonun tamamen dolduğu 
programda, kültürel değerlerin 
ve halk müziği geleneğinin ge-
lecek nesillere aktarılmasının 
önemine dikkat çekildi. Büyük 
beğeni toplayan etkinlik, sa-
natın ve kültürün toplumları bir 
araya getiren gücünü bir kez 
daha gözler önüne serdi.

Kur’an-ı Kerim tilaveti ve İs-
tiklal Marşı ile başlayan kong-
rede faaliyet ve mali raporlar 
üyelerin bilgisine sunularak 
oy birliğiyle kabul edildi. Yapı-
lan seçim sonucunda mevcut 
Başkan Yasin Türkyılmaz yeni-
den başkanlığa seçilerek üye-
lerin güvenini tazeledi.

Teşekkür konuşmasında birlik 

ve dayanışma vurgusu yapan 
Türkyılmaz, yeni dönemde de 
cami ve toplum yararına çalış-
maların kararlılıkla sürdürüle-
ceğini ifade etti.

Kongre, katılımcıların yeni yö-
netime başarı dileklerini ilet-
mesiyle sona erdi. ATİB’in yeni 
döneminin hayırlı olması te-
mennisinde bulunuldu.

Alman Ulusal Güvenlik Kon-
seyi, yapay zeka modellerinin 
fırsat ve risklerini daha iyi de-
ğerlendirmek için yeni bir Ya-
pay Zeka Güvenlik Enstitüsü 
kurulacağını açıkladı.

Enstitü, yapay zeka modellerinin 
yeteneklerini ve olası risklerini 
analiz edecek; yabancı kurum-
larla iş birliği yaparak uluslararası 
ortak standartların geliştirilmesi-
ne katkı sağlayacak. Almanya’da 
bu görevleri şimdiye kadar Bilgi 
Güvenliği Federal Dairesi (BSI) 
üstleniyordu.

Federal Dijital İşler Bakanı Kars-
ten Wildberger, enstitünün 
“dünya standartlarında uzman-
lar” ile çalışacağını ve yeni yapay 
zeka modellerini hızlı şekilde test 
ederek hükümete danışmanlık 
yapacağını belirtti.

Güvenlik Konseyi toplantısında 

ayrıca Ortadoğu’daki gelişmeler 
ele alındı. Halkın ve silahlı kuv-
vetlerin hayati mallar ile kritik 
altyapıya erişimini düzenleyen 
yasaların güncel şartlara göre 
gözden geçirilmesine karar veril-

di. Ulusal Güvenlik Konseyi, kriz 
ve tehditlere hızlı yanıt verebil-
mek amacıyla kurulmuştu. Kon-
seyde federal hükümet, güvenlik 
birimleri ve gerektiğinde eyalet 
temsilcileri yer alabiliyor.

IGMG HANNOVER AILELER 
GÜNÜ’NE YOĞUN İLGI

YASIN TÜRKYILMAZ 
GÜVEN TAZELEDI ALMANYA'DAN YAPAY 

ZEKAYA KARŞI YENI 
SAVUNMA HATTI

NEŞET ERTAŞ 
HANNOVER’DE 

TÜRKÜLERLE ANILDIIGMG Hannover Şubesi tarafından düzenlenen ve dört gün 
süren Aileler Günü Şenliği, binlerce ziyaretçinin katılımıyla 
büyük bir coşku içerisinde gerçekleştirildi. Aileleri bir araya 

getiren etkinlik, kültürel ve sosyal yönüyle Hannover’de 
yaşayan Türk toplumundan yoğun ilgi gördü.

Avrupa Türk-İslam Kültür Dernekleri Birliği’ne (ATİB) bağlı Hacı 
Bayram Camii’nde gerçekleştirilen 23. Olağan Kongre, yoğun 
katılım ve birlik beraberlik atmosferi içerisinde tamamlandı.

Almanya, yapay zeka modellerinin fırsatlarını ve 
risklerini analiz etmek için yeni bir enstitü kuruyor.

AS-ADD Niedersachsen tarafından Hannover’de düzenlenen 
Neşet Ertaş Anma Programı, yoğun katılım ve büyük 

ilgiyle gerçekleştirildi. Türk halk müziğinin unutulmaz ismi 
Neşet Ertaş, hayatı, eserleri ve türküleriyle yad edildi.
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Programa Hannover Başkonso-
losu Yusuf Arıkan ve eşi Sezen 
Tilman Arıkan’ın yanı sıra Fede-
ral Milletvekili Adis Ahmetović, 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Belit Onay, SPD Büyükşehir 
Belediye Başkan Adayı Axel 
von der Ohe, Bölge Vali Vekili 
Petra Rudszuck, Din Hizmetleri 
Ataşesi Tevfik Altınpınar ve çok 
sayıda davetli katıldı.

İlim İrfan Camii Başkanı Hasan 
Kortak, caminin 10 yıllık süreçte 
önemli bir gelişim gösterdiğini belirterek, yerel kurumlar ve sivil top-
lum kuruluşlarıyla kurulan iş birliklerinin toplumsal dayanışmaya katkı 
sağladığını ifade etti.

Başkonsolos Yusuf Arıkan ise konuşmasında birlik, beraberlik ve eği-
timin önemine vurgu yaparak, gençlerin anadilini korumasının kültürel 
kimliğin yaşatılması açısından büyük değer taşıdığını söyledi.

Program, katılımcıların bir araya gelerek caminin 10 yıllık hizmet-
lerini değerlendirmesi ve geleceğe yönelik iyi dileklerini paylaş-
masıyla sona erdi.

Almanya’da ehliyet almak hem 
zor hem de pahalı. Katı teorik 
ve pratik sınavlar nedeniyle bir-
çok aday ilk denemede başarılı 
olamıyor. Tekrarlanan ders ve 
sınavlar maliyetleri artırırken, 
bazı durumlarda toplam masraf 
5-6 bin euroya kadar çıkabiliyor. 
Günümüzde ehliyetin ortalama 
maliyeti 3 bin 400 euro seviye-
sinde, bazı bölgelerde ise 4 bin 
500 euroyu aşıyor.

Federal hükümet şimdi süre-
ci hem ucuzlatmayı hem de 
modernleştirmeyi amaçlayan 
kapsamlı bir reform hazırladı. 
Almanya Ulaştırma Bakanı Pat-
rick Schnieder, komşu ülkelerde 
maliyetlerin çok daha düşük 
olduğunu hatırlatarak sürücü 
eğitiminin yeniden düzenlene-
ceğini açıkladı.

Reform kapsamında teorik sı-
navdaki soru havuzu yaklaşık 
yüzde 30 azaltılarak 1.169 so-
rudan 840 soruya düşürülecek. 
Ayrıca mevcut ceza puanı sis-
temi sadeleştirilecek. Güvenlik 
açısından kritik sorular ise öne-
mini koruyacak.
Direksiyon eğitiminde zorunlu 

gece ve otoban sürüşleri gibi 
özel dersler için uygulanan as-
gari kota kaldırılacak. Bunun 
yanında teorik eğitimin tama-
men çevrim içi alınabilmesinin 
önü açılacak. Sürücü kursları 
dersleri dijital veya yüz yüze ve-
rebilecek.

Yeni düzenleme ile direksiyon 
sınavının süresi de kısaltılacak. 
Şu anda 55 dakikaya kadar 
sürebilen sınavın toplam süre-
sinin 40 dakikaya düşürülmesi 

planlanıyor. Böylece daha fazla 
adayın sınava girebilmesi ve 
bekleme sürelerinin azalması 
hedefleniyor.

Reform ayrıca Avusturya’daki 
modele benzer refakatçili sü-
rüş uygulamasını da pilot proje 
olarak hayata geçirecek. Teorik 
sınavı geçen ve belirli sayıda 
direksiyon dersi alan adaylar, 
uygun şartları sağlayan aile 
bireyleriyle birlikte sürüş yapa-
bilecek. Bunun yanında sürüş 

eğitiminde simülatör kullanımı-
na da izin verilmesi planlanıyor.

Sürücü eğitmenleri bazı deği-
şikliklerin trafik güvenliği açı-
sından risk oluşturabileceğini 
savunsa da hükümet, düzen-
lemelerin maliyetleri düşüre-
rek gençlerin ehliyete erişimini 
kolaylaştıracağını belirtiyor. 
Reformun Bundestag ve Bun-
desrat’tan onay alması hâlinde 
2027 yılı başında yürürlüğe gir-
mesi bekleniyor.

Hannover’da faaliyet gösteren DİTİB’e bağlı İlim İrfan Camii, kuruluşunun 10. yılını geniş katılımlı 
bir programla kutladı. Etkinlik, Türk ve Alman toplumundan çok sayıda davetliyi bir araya getirdi.

İLIM İRFAN CAMII 10. YILINI 
COŞKUYLA KUTLADI

ALMANYA'DA EHLIYETLER 
UCUZLAYACAK, SINAVLAR 

KOLAYLAŞACAK

HANNOVER NOTLARI

İZIN 
YOLCULUĞUNA 
ÇIKARKEN 
SAĞLIĞINIZI 
UNUTMAYIN
Yaz aylarının gelmesiyle birlikte 
Almanya'dan Türkiye'ye doğru yıllık 
izin yolculukları da başladı. Kimi 
vatandaşlarımız memleket hasretini 
gidermek için uçakla yola çıkarken, 
kimileri de geleneksel kara yolculuğunu 
tercih ediyor. Günler süren bu heyecanlı 
yolculuklarda sağlığımızı korumak ise 
en az güvenli sürüş kadar önem taşıyor.

Özellikle araçla Türkiye'ye giden vatandaşlarımız uzun sa-
atler direksiyon başında kalıyor. Uzmanlar, her iki saatte bir 
en az 15 dakika mola verilmesini öneriyor. Kısa yürüyüşler 
yapmak, temiz hava almak ve bol su içmek hem dikkatin ko-
runmasına hem de dolaşım sisteminin sağlıklı çalışmasına 
yardımcı oluyor.

Yolculuk sırasında ağır ve yağlı yiyeceklerden uzak durulma-
lı, hafif besinler tercih edilmelidir. Sıcak havalarda sıvı kaybı 
arttığı için su tüketimi ihmal edilmemelidir. Enerji içecekleri 
ve aşırı kahve tüketimi kısa süreli canlılık sağlasa da sonra-
sında yorgunluğu artırabilir.

Uçakla seyahat edecek vatandaşlarımızın da bazı nokta-
lara dikkat etmesi gerekiyor. Uzun süre hareketsiz oturmak 
bacaklarda dolaşım problemlerine yol açabilir. Bu nedenle 
mümkün olduğunca ayağa kalkıp kısa yürüyüşler yapmak 
ve otururken bacakları hareket ettirmek faydalıdır. Özellikle 
yaşlılar ve kronik hastalığı bulunan kişiler düzenli kullandıkları 
ilaçları el bagajlarında bulundurmalıdır.

Tatil heyecanı bazen sağlık kontrollerinin ihmal edilmesi-
ne neden olabiliyor. Yola çıkmadan önce düzenli kullanılan 
ilaçların yeterli miktarda temin edilmesi, sağlık sigortası ve 
gerekli belgelerin kontrol edilmesi büyük önem taşıyor.

Unutmayalım ki sağlıklı başlayan bir yolculuk, güzel bir ta-
tilin ilk adımıdır. Aylarca beklenen memleket izninin tatsız 
sürprizlerle gölgelenmemesi için küçük ama önemli ted-
birleri ihmal etmeyelim.

Tüm okuyucularımıza kazasız, belasız ve sağlıklı bir yol-
culuk diliyoruz. Memleket yolları sizleri sevdiklerinize gü-
venle ulaştırsın.

DIJITAL KALEM 

Almanya'da sürücü belgesi almak hem zor hem de pahalı. Bu nedenle birçok 
kişi ehliyet almakta zorlanıyor. Hükümet bu sorunu çözmek için adım attı. Peki 

yeni düzenlemeyle neler değişecek? Sınavlar nasıl kolaylaşacak?
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Program kapsamında gerçek-
leştirilen dostluk futbol maçına, 
Hannover Eğitim Ataşesi Prof. 
Dr. Yüksel Özdemir de katılarak 
vatandaşlarla bir araya geldi.

Görev yaptığı süre boyunca 
yalnızca imamlık hizmetleriyle 
değil, aynı zamanda toplumun 
farklı kesimlerini bir araya geti-
ren sosyal ve kültürel faaliyet-
leriyle de takdir toplayan Kadir 
Kızıltepe, bölgede önemli ça-
lışmalara imza attı. Özellikle iş 
insanı Murat Kaya’nın destek-
leriyle gerçekleştirilen projeler 
sayesinde vatandaşlar arasın-

da güçlü bir dayanışma ve birlik 
ruhu oluşturuldu.

Cami merkezli yürütülen eği-
tim, gençlik, spor ve sosyal 
faaliyetler; vatandaşların hem 
dini hem de kültürel bağlarını 
güçlendirirken, toplumun farklı 
kesimlerini ortak değerler et-
rafında buluşturdu. Özellikle 
gençlere yönelik çalışmalar ve 
spor etkinlikleri, bölgede örnek 
gösterilen faaliyetler arasında 
yer aldı.

Veda programında yapılan ko-
nuşmalarda, Kadir Kızıltepe’nin 

görev süresi boyunca ortaya 
koyduğu özverili çalışmaların 
ve topluma kazandırdığı birlik 
ruhunun uzun yıllar hatırla-
nacağı ifade edildi. Ayrıca bu 
süreçte katkı sunan Murat Ka-
ya’ya da teşekkür edildi.

Program sonunda, görev sü-
resini tamamlayan Kadir Kızıl-
tepe’ye hizmetlerinden dolayı 
teşekkür edilerek yeni görev 
hayatında başarılar dilendi. 
Katılımcılar, bölgede oluşturu-
lan bu dayanışma ve kardeşlik 
ikliminin gelecekte de devam 
etmesi temennisinde bulundu.

Almanya'da geçen yıl 332 bin 
500 kişiye Alman vatandaşlığı ve-
rildiği açıklandı.

Federal İstatistik Dairesi (Destatis) 
tarafından yayımlanan bu veriler, 
Alman vatandaşlığı verilen kişi sa-
yısının 2025'te bir önceki yıla kı-
yasla yüzde 14 arttığına işaret etti.
Böylece söz konusu sayıda beş 
yıl üst üste artış kaydedilmiş oldu. 
Destatis açıklamasında "İsta-
tistiklerin tutulmaya başlandığı 

2000'den beri tek bir yıl içindeki 
vatandaşlığa geçiş sayısı ilk kez 
300 binin üzerine çıktı" denildi.

Destatis, söz konusu artışı, Al-
manya'da Haziran 2024'te yürür-
lüğe giren ve vatandaşlık şartlarını 
kolaylaştıran reformlara bağladı. 
Çifte vatandaşlığın önünü açan bu 
reformlarla Alman vatandaşlığına 
geçmek için ülkede geçirilmesi 
gereken süre de sekiz yıldan beş 
yıla indirilmişti.

Başvuruların yüzde 90'ı 
olumlu sonuçlandı

2025 yılına ilişkin ön sonuçlara 
göre, geçen yıl toplamda 467 bin 
400 vatandaşlık başvurusu yapıl-
dı. Sonuçlanan 371 bini aşkın baş-
vurunun yaklaşık yüzde 90'ında 
vatandaşlık verildi. Başvuruların 
yüzde 3'ü reddedildi, geri kalan 
dosyalar ise başvurunun geri çe-
kilmesi ya da yurt dışına taşınma 
gibi durumlarla sonuçlandı.

Verilere göre, 2025 yılında Alman 
vatandaşlığına hak kazananların 
beşte birini Suriyelileroluşturdu. 
Geçen yıl yaklaşık 65 bin 600 
kişiye Alman vatandaşlığı verildi. 
Bu, 2025'te Alman vatandaşlığı 
verilen Suriyeli sayısının 2024'e 
kıyasla yüzde 21 azaldığını ortaya 
koydu. Almanya'ya 2015 ve 2016 
yıllarında sığınmacı olarak gelen 
birçok Suriyeli, vatandaşlık baş-
vurusu yapma hakkını 2023 ve 
2024 senelerinde elde etmişti.

34 bin 100 Türk vatandaşı

2025 verilerine göre, Suriyelilerin 
ardından en büyük grubu Türk va-
tandaşları oluşturdu. Geçen yıl 34 
bin 100 Türk vatandaşına Alman 
vatandaşlığı verildi. Türk vatan-
daşlarını 19 bin 700 ile Ruslar ta-
kip etti. Destatis, Alman vatandaş-
lığına geçen Türklerin ve Rusların 
sayısında bir önceki yıla kıyasla 
yüzde 50'den fazla artış kaydedil-
diğine dikkat çekti.

Alman vatandaşlığına geçiş sayısı 
bakımından yıllık bazda en fazla 
artış gösterenler 8 bin 800 kişiy-

le Bosnalılar oldu. 2025'te Alman 
vatandaşlığına geçen Bosnalı 
sayısında bir önceki yıla kıyas-
la yüzde 126'lık artış kaydedildi. 
ABD vatandaşlarının sayısı yüzde 
100 artış göstererek 6 bin 600'e, 
Arnavutların sayısı ise yüzde 97'lik 
artışla 6 bin 100'e çıktı.

Türk vatandaşlarının ortalama 
ikâmet süresi 24 yıl

Federal İstatistik Dairesi, Alman 
vatandaşlığına geçenlerin Alman-
ya'daki ortalama ikâmet süresinin 
ise 12,4 yıl olduğunu açıkladı. 
Suriyeliler arasında bu sürenin 
ortalama 7,9 yıl olduğu belirtilirken 
Türk vatandaşlarındaki ortalama 
ikâmet süresinin 24,1 yıl olduğu 
görüldü.

Almanya'da şu an 300 bin ile 
400 bin arasında vatandaşlık 
başvurusunun sonuçlanmayı 
beklediği tahmin ediliyor.

İşlem süreleri ise başvurunun 
yapıldığı şehre ve başvuru sa-
hiplerinin geldikleri ülkeye göre 
büyük farklılıklar gösteriyor. 
"Mediendienst Integration" adlı 
araştırma grubunun dün yayım-
ladığı bir çalışma, Almanya'nın 
en kalabalık 50 şehrinin nere-
deyse tamamında başvuruların 
sonuçlanmasının bir yıldan uzun 
sürdüğünü; söz konusu şehir-
lerin yarısında ise bu sürenin iki 
yılı aştığını ortaya koydu. Bazı 
şehirlerde yalnızca başvuru için 
randevu bekleme süresinin bile 
iki yıla kadar çıktığı kaydedildi.

Ronnenberg ilçesinde bulunan Eyüp Sultan Camii’nde görev süresini tamamlayan 
din görevlisi Kadir Kızıltepe için anlamlı bir veda programı düzenlendi. 

Almanya'da geçen yıl 332 bin 500 kişiye Alman vatandaşlığı verilerek bu alanda yeni bir 
rekor kırıldı. 2025 yılında Alman pasaportu alan Türk vatandaşlarının sayısı 34 bini aştı.

RONNENBERG’DE ANLAMLI 
VEDA: DIN GÖREVLISI KADIR 

KIZILTEPE’YE TEŞEKKÜR

2025'TE KAÇ TÜRK VATANDAŞI 
ALMAN PASAPORTU ALDI?

Vertretung Murat Singin
Hildesheimer Str. 100/
Eingang Devrientstr. 
30173 Hannover 
Tel. 0511 8984201
Fax 0800 12348052384
www.vgh.de/murat.singin
singin@vgh.de

Die VGH Kfz-Versicherung

Für alles, was 
Sie bewegt
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Güvence akçesi

(... Korel)
Üst resimdeki

oyuncu

Gümüþ’ün
simgesi

Roma’nýn
eski adý

Feza

Afrika
kýtasýnda bir

ülke

Sol üstteki
aktris, þarkýcý

Sað alttaki
aktör

Ortadaki
aktör

Dördül

Damla

Diyanet

Dürülmüþ
kaðýt

Kuþlarda 
uçma organý

Sabit sayý

Komedi

Kadýn rakip

Kýz kardeþin
kocasý

Bir Ay

Asalak 
bir böcek

Su yolu

Toprak
Mahsullarý
Ofisi (kýsa)

Ýliþkin

Asker 
yemeði

Reaksiyon

Çýplak

Sansasyonel

Neden

Ýzmir
ilçesi

Melike, ece

Bir ay

Umut

Deðerli
bir Taþ

Bir Türk
güreþi

Tören

Tantalýn
Simgesi

Aktinyumun
simgesý

Yay silahý

Kimi zaman,
bazen

Yay silahý

Vücüda yararlý
katalizörlü

madde

Katýþýksýz, saf

Vilayet

Býrakma,
ayrýlma,

vazgeçme

Çalý çýrpý
bahçe 
duvarý

Edebiyat 
dalý

Kurutulmuþ
meyve

Eðilimli olan,
eðilmiþ

Sayma, saygý

Basmakalýp

Bir içki türü

Gayrimenkul

Ayak

Ulusal

Galyum’un
simgesi

Mekan

Su yolu

Temel, esas

Layýk olma,
uygunluk

Kalori

Ýradesi kas
harekatý

Uyarma

Yolcu evi

Hamur
toprðý

Ata

Saz sepet
zembil

Yardým
isteme
ünlemi

Tayin

Köy yardým-
laþmasý

Maðara

Ayak
direme

Küçük
bitiklerin
ortak adý

Zafer

Halk
dilinde hala

‘’... Derici’’
(sað üstteki

þarkýcý)

Bal özü

Bir kýta adý

Sicilya’daki
yanardað

Hadim 
etmek

Teknikçi Birine gizlice
kötülük eden

Tanrý
buyruklarýný

yerine getirme

Araz

Evrenpulu

Durgun su
örtüsü

Temel olarak
alýnan

Bir tür yapýþkan
macun

Hayat 
arkadaþý

“Metin ...’’
(sunucu)

Optik
kaydýrma

Elma, armut
kurusu

Geniþ kanatlý
bir su kuþu

Basýk, loþ yer

Fal

Erkek keçi

Þarký, türkü

Makine
Kimya

Endüstrisi

Sosyolojide
kabile, boy

(Kýsa) Türk
Standartlarý
Enstitüsü

Pazar

Kamer

Çoktan beri
var olan

”Þahin ...”
(sol alttaki

aktör)

Þaþma
ünlemi Kaburga

Bütün olarak,
büsbütün

Bir besin

Mahir

Hatýra,
yadigar

En geliþmiþ
röntgen

Kitap
biçiminde
 takvim

Mevki

Bir yarýþ
kayýðý

Yazý

Buyruk
altýndaki

kimse

3
Bayrak

Kira

Balýkesir’in
bir ilçsi

Güzel, hoþ

Kalsiyumun 
simgesi

Köpek

Sümerlerde
su tanrýsý

Sergen

Su yolu

Kuþlarda 
uçma organý

Küçük bir
limon türü

2
Ýridyum
simgesi

Kaba bir
yün kumaþ

2

Gidiþgeliþ

Meydan

11 Ceylan derisi

Bir yüzey
ölçüsü

Uluslararasý
Çalýþma
Örgütü

Bir zaman
birimi

Tahta perde

Yabancý

Büyük piliç

Güney Kore
baþkenti

Bilgin
’’Veysel ...’’

(aktör)

Dizi

Japonya’da
bir kent

Yabancý

Rekabet
içinde
olanlar

Dokunma,
deðme

Vilayet

Ünlü bir 
akrtris

Akdeniz
bitki örtüsü

Yakýþýr,
uygun

Standart
saptayan
enstitü
(kýsa)

1

Ýsa’nýn
doðum 
günü

yortusu

Çelik
çomak 
oyuncu

Güneþ saatý

Hava 
basýncý
birimi

Kaldýraç

Kitaplý
peygamber

Hýrdavatçý 4

Kolordu
(kýsa)

Efsane

Ortaya
çýkarýlmýþ

Subay

Tuzak

Tibet öküzü

Delta

Teneþir

evet ünlemi

Vahþi bir
hayvan

Oyuncunun
yaptýðý

Bir Japon
güreþi

Huzurlu,
dingin

Kutsal
inanç

Tütündeki 
zehir

Geliþigüzel
yazarak

Bir cýns
iri at

Mikroskop
camý

Sulu þey 
kabý

Tahta cilasý

Boyun
baðý

Füze

Kastamo-
nu’nun

bir ilçesi

Canlý

Bir aðaç
 tütü

Cýlýz, zayýf

Padiþah
sarayý

Ýspanyol
ünlemi

Yapým

Bir pamuk
türü

Telefon
sözü

Haykýrma

Valide

Altýnýn
simgesi

Gemilerde
asýlý bez

yatak

Kocaman

Kaputbezi

Meþime,
plasenta

Ýþaret Bulmaya
çalýþma

Özsu

Altýnkökü

Boyutlar

Arabis-
tan’da 
bir dað

Ata binen
kadýn

Ýletmek iþi

Bir balýk

Bir baþlýk
türü

Söz

Bir nota

Hayali
karate

Kabartmalý
pamuklu
kumaþ

Gerekli

7

Gemi
 barýnaðý

Boya 
inceltici

Nitelikli

Kaçak þey
saklama

yeri

Kiloamperin
simgesi

Göçebe,
iri bir kuþ

Bitki özü
kokusu

Meblað

Tutturgaç

Vilayet

Eski Mýsýr
tanrýsý

Tuzaða
düþen þey

Kemik ucuGüven
 mektubu

Bir soru
sözü

Sanat eseri
konusu

Büyük zoka

Yolculuk
için 

hazýrlanan
yiyece

Seryumun
simgesi

Yanlamasýna
dönme
harekatý

Avrupa
Uzay
Ajansý
(kýsa)

Yüz, çehre

Güzel
bir koku

Yakaya 
takýlýr

Takým 
(kýsa)

Aðabey

Örgüt üyesi

Bir çalgýyý
ayarlama

Hekim

Kadýnlarýn
süs eþyasý

1 metre
küplük ha-
cým ölçüsü

ABD
Basket Ligi

10

Güreþte
bir oyun

Sanayi

Baskül

6

5

Seyrek ve
eðreti dikiþ

8

Bir þeye iþaret
edilirken 
söylenen 
bir söz 

Sözde
sebep

Yuvarlak
biçimde

olan

Trabzon’un
bir ilçesi

Hoþlanarak
bakma

7 8 9 10 1165431 2ANAHTAR ÞÝFRE ANAHTAR ÞÝFRE

2 0 2 6  H A Z İ R A N / J U N I8   B U L M A C A


